
JX'. 35.

MIDDELBURGSCHE COURANT.
21 Maart 1833,Donderdag1

Berijk der Maten en Gewigten.
GEDEPUTEERDE STATEN van ZEELAND, in aanmerking ne-

mende , dat, naar aanleiding van Zr. Ms. besluiten van den 28 Sep-
tember 1819 (Staatsblad no. 4P,) en van den 30 Maart 1827 (Staats-
blad no. 13 ,) jaarlijks een herijk van al de Nederlandsche Macen en Ge-
wigcen , welke in omloop zijn gebragc en in den handel gebruikt wor-
den , behoort plaacs ce hebben ;

Gelet op het Reglemenc op den herijk in deze Provincie van den 15
Fébtuarij 1822 ;

Gezien de missive van Zijne Exc. den Miniseer van Binnenlandsche
zaken van den 2 November 1832, no. IÖ2 ;

Overwegende, dac, ten gevolge van hee, krachcens Zr. Ms. besluit
vanden 19 April 1832, (Staatsblad no. 12,) sedert den 1 October
daaraanvolgende verpligtend gebruik der Nederlandsche Vochtmaten voor
den handel in het groot, ook van deze Maten de herijk behoort te ge-
schieden,

Besluiten :
Art. 1. De herijk over het jaar 1833 van de Nederlandsche Maten

en Gewigten, welker gebruik in hee vorige jaar verpligcend is geweesc,
en micsdien van alle Gewigcen, Lengcemacen , Inhoudsmacen voor droö-
ge waren , Vochcmacen voor den handel in het klein en in het groot ,
micsgaders van de Wisse, zal worden aangevangen mee den 1 April aan-
staande en geslocen op den laacscen Julij daaraanvolgende.

2. De leccer O zal, overeenkomscig boven gemelde aanschrijving,
voor de ijkletter gedurende dit jaar gebezigd worden, en op al de ge-
ijkt of herijkt wordende Macen en Gewigcen, benevens hee bijzondere
merk van den "Arrondissemencs-, of Adjuncc-ijker, worden afgedrukt of
ingebrand..

3. De Arrondissements- en Adjuncr-ijkers zullen, overeenkomscig are.
5 van voorschreven Reglemenc, behalve in de plaats hunner woning,
nog in zoodanige Gemeenten van derzelver Arrondissement toe den herijk
vaceren, als nader door ons zal worden aangewezen; en op de dagen,
gedurende welke zij niet in de Gemeencen buicen hunne woonplaaes va-
ceren een minsce gedurende vier uren daags, hunne kaneoren geopend
houden, om aan de Ingezetenen gelegenheid te geven tot de verificatie
hunner Maten en Gewigten.

4. Zij zullen van de uren, waarop hunne kantoren zullen geopend
zijn, mitsgaders van de dagen op welke zij, uit hoofde der vereischte
vacaeiên in andere Gemeenten, niet tot den herijk der Maten en Gewig-
ten ten bunnen kantore zullen vaceren, aan Burgemeesters en Weehou-
ders hunner woonplaats kennis geven , welke daarvan, door Publicatie
en door insertie in de Scedelijke of in de binnen derzelver Stad meest
gelezen wordende courant, aan hunne Ingezetenen zullen doen kennis
dragen.

(Het vervolg in ons volgend No.)

De ADMINISTRATEUR van 's Rijks Schatkist in ZEELAND adver-
teert : dat van Maandag den 1 April 1833, en verder op Maandag, Dings-
dag, Donderdag en Vrijdag, 's morgens van 9 tot 12 uren, ten zijnen
Kantore , zal worden gevaceerd tot hee overnemen der Recepissen van de
thans loopende Vrijwillige Negotiatie, a 5 pCt.; zijnde inmiddels de daar-
toe benoodigde lijsten ten zijnen Kantore, op dezelfde dagen en uren,
gratis verkrijgbaar.

Middelburg, den 20 Maart 1833. De Adminiscraceur voornoemd,
P. POU S.

De ondergeceekende maakt, door deze, dankbare melding eener Gift
van Twee Gouden Tienguldenstukken, in de Kerk-Kollekte van Zondag
avond, ten behoeve van het Bijbel-Genootschap , ontvangen.

Middelburg, den 19 Maart 1833. j. h. GILLISSEN,
Thesaurier.

NIEUWSTIJDINGEN.
Duitschland.

FRANKFORT den 14 maart. Volgens parcikuliere berigcen van Ber-
lijn , zou de kabinets-order reeds geteekend zijn , betreffende eene zeer
aanmerkelijke vermindering van het Pruissische leger enz.; hierdoor
hebben de fondsen te Berlijn eene aanmerkelijke rijzing ondervonden. De
onderhandelingen met Beijeren en Saksen, ter zake van het tol-stelsel,
moeten zeer gunstig staan, en men koescere de verwachcing, dac spoe-
dig geheel Duitschland, met weinige uitzondering, eene eenige groote
vereeniging zal uitmaken.— Het Ooscenrijksche regeringsblad van den 10 behelst de belangrij-
ke: tijding, dat de vrede tusschen den Turkschen sultan en den onder-
koning van Egypce, op de door eerstgemelden gestelde voorwaarden ,
werkelijk is geteekend.

Groot-Brittanje.
LONDEN den 16 maart. Woensdag is de nieuwe Nederlandsche mi-

nister, de heer Dedel, te Londen aangekomen, en den volgenden dag
heeft hij , vergezeld van den heer baron von Zuylen van Nyevelt, een
bezoek bij lord Palmerston op het bureau van buitenlandsche zaken af-
gelegd.

Men zeide, dac de heer Dedel g'sceren eene bijeenkomsc mee lord Pal-
merston en den prins de Talleyrand moest hebben, om de onderhandelin-
gen mee beide gevolmagcigden over de Nederlandsche geschillen weder
op ce vareen. Men is zeer begeerig ce vernemen, welke voorscellen van
wederzijden gemankt moeeen worden; en hoezeer hierover velerlei ge-
ruchcen in omloop zijn, is daarvan niecs mee eenige zekerheid ce melden.

Ziine Exc. de baron van Zuylen van Nyevelt is gisceren door lord Pal-
merston eer. audiencie bij den koning binnengeleid en heefc afscheid van
Zijne Majesteic genomen.

De scoomboot de Batavier, met welke de heer Dedel hier aangekomen
is, ligt op de rivier en zal den heer baron van Zuylen van Nyevelt naar
Holland overbrengen.— Den 13 dezer is het vereenigde Engelsche en Fransche smaldeer,
onder bevel van sir Pulieney Malcolm, weder van Deal uitgezeild, op

■eenen itrmscogc aan de Hollandsche knse.
f —In de ziecing van het lagerhuis van den' 13 zijn de overwegingen in

comicé over de wee ter beteugeling der onlusten in lerland begonnen.— De ongunstige geruchten ten aanzien van den toestand van dom
Pedro te Porto, welke voor eenige dagen te Londen verspreid waren,
worden thans weder tegen gesproken.
Frankrijk.

PARIJS den 15 maart. Volgens le Temps werd er gisteren alhier
eene nota, van goederhand komende, rondgedragen, volgens welke de
hertogin van Berry de verklaring van den 22 der vorige maand , door
het ministerie publiek gemaakc, uitdrukkelijk ontkend had.

—DeBelgische minister zou stellig verklaard hebben, in geene schik-
king c« kunnen treden over de vergoeding der oorlogskosten, die Frank-
rijk van België wil vorderen.

Men zegt, dat het ce korc op de schackisc thans 244 millioen francs
bedraagt.

Nederlanden.
's GRAVENHAGE den 17 maart. In de gisceren voormiddag geopen-

de ziecing van de Tweede Kamer der Scaeen-Generaal werden door den
griffier eenige in het ontwerp van wee op hee Gemaal nog gemaakce nieu-
we wijzigingen voorgelezen; waarna onmiddellijk de discussien over dat
ontwerp geopend werden, en achtervolgelijk het woord voerden: de hee-
ren op den Hoof, Schimmelpenninck, Luzac, van Alphen en Hinlópen ,
die allen, ofschoon meestal nog wel eenige bedenkingen tegen de wet
hebbende, er voor zonden stemmen; de heer van Dam, die er tegen
zonde steramen , inzonderheid omdat in dezelve voor het platteland geene
heffing bij admodiatie werd toegestaan: de heer Sytzama, die er zich
insgelijks tegen verklaarde, omdat hij een accijns op het gemaal te druk*
ken voor den arbeidsman en landbouwer oordeelde, dien accijns zelfs als
onzedelijk en onstaatkundig beschouwde, en des noods liever tabak ,
snuif, koffij en specerijen belast zag; de heer Luyben, die er tegen was
omdat, buiten de bezwaren welke hij voordroeg, hij wist dat ef geld
genoeg was, en men dien accijns te minder noodig had, daar men toch
weldra tot eene schikking van het geschilpunt mee België zou moeeen
komen, waarop hij tevens sterk aandrong, ten slotte verklarende, dat
hij zich bezwaard zou achten, om in de tegenwoordige omstandigheden,
der natie nieuwe lasten ce helpen opleggen , daar het zijns inziens tijd
werd om ernstig aan eene vermindering der scaacsbehoefcen cc denken;
de heeren Suchtelen en van de Kasteele, die vooral uit aanmerking van
de behoeften der schackisc voor de wet zouden stemmen; de heer Foe-
kema, die tegen zou scemmen indien de vraag, of opeeneen van dezen
accijns voor hee syndicaat zullen worden geheven, niet door den minis-
ter volkomen onckennend beantwoord wierd; de heer Donker Curtius,
die zwarigheid vond in eene weder-invoering van die belasting zonder
admodiatie voor het platte land, die bovendien vreesde, dat door slui-
kerijen de opbrengst niet aan de verwachting zou beantwoorden , en dat
ook de stedelijke belastingen er zeer door zouden lijden, en meende dat
men wel andere min bezwarende middelen zou hebben kunnen vinden.

De ziecing werd daarop, ten 4 uren, opgeheven om des avonds her-
vat te worden; maar alvorens uiteen ce gaan, gaf de voorziccer berigt,
dat het verslag der cencrale afdeeling beereffende de belascing op het per-
soneel gedrukc was en aan de leden zou worden rondgedeeld, en dat ook
eene nieuwe redactie was ingekomen van den verworpen I2den titel van
het 2de boek van het burgerlijk wecboek; en werden de beraadslagingen
over de belascing op hee personeel cegen dingsdag bepaald.

In de avond-zitcing van gisceren de beraadslagingen vooregezet zijnde
over den accijns op het gemaal, spraken nog achcervolgelijk voor den-
zelven de heeren van Swinderen , Frets, de Bordes, de Jonge, van der
Gronden en van Asch van Wijck , hoezeer sommigen dier sprekers nog
al gewigcige bezwaren er cegen hadden, maar meenden dat die voor de
behoeften der schatkist moesten wijken. Tegen den accijns spraken daar-
entegen de heeren Warm , van Reenen , de la Court en Weerts, de laatst-
genoemde in een zeer uitgebreid advijs. Ten slotce werd de concept-
wet door den minister van financiën in het breede verdedigd, met zoo-
veel mogelijke wederlegging van alle daartegen ingebragte bezwaren. Tot
de stemming overgegaan zijnde, werd dezelve met 33 tegen 15 stem-

men aangenomen.
De zitting werd opgeheven en de volgende bepaald op aanstaanden

dingsdag, des morgens ten 10 uren.
MIDDELBURG den 20 maart. Naar men verneemt, is de groote

voorjaars-inspectie bij de armee, welke men vroeger tegen het begin van
april wachtende was, tot het einde van die maand verschoven, en du.
ren dientengevolge ook de verlofgevingen steeds even onbekrompen voort,
terwijl thans hee tijdstip, waarop de verlofgangers bij hunne korpsen
terug moeten zijn , in plaacs van op den 1 , op den 20 april is bepaald.

Zoo ook verneemc men , dac hee kamp , hecwelk meu sceeds voornemens
schijnc ce blijven om na de grooce voorjaars-inspeccie door cwee divisien
der armee ce velde ce doen becrekken , niet zal komen in de Meijerij by'
Oirschot, maar in de baronie van Breda, tusschen Reijen en Chaam,
waar daartoe hee eerrein veel gunsciger schijnc bevonden te zijn.— Vrijdag avond oncscond ce Ucrechc een geweldige brand , die öm-
screeks acht uren uitbrak een huize van den heer Breseman, op de Nieu-
we Grache. Gelukkig was er windseilce en werd de hulp allerspoedigst
aangebragt, zonder welke de nevenstaande gebouwen groot gevaar zouden
hebben geloopen insgelijks eene roof der vlammen te worden.. Bij het
aanbrengen van hulp, zoo bij het blusschen van den brand als ter berging
der goederen, hebben de heeren studenten zich wederom onderscheiden.
Het huis is genoegzaam geheel uitgebrand; doch door het wel aanwen-
den der brandspuiten zijn de aangrenzende gebouwen bewaard gebleven.— De verloting van voorwerpen , vervaardigd uic de overblijfselen
van de kanonneerboot n°. 2 , welke door de zorg van den heer Mr. C.
P. E. Robidé van derAa, en onder toezigc eener, daartoe door den gou-
verneur der provincie Vriesland benoemde commissie, op den 25 Julij
des vorigen jaars heeft plaats gehad, heefc, blijkens eene aankondiging
dier commissie, de aanzienlijke som van zes duizend vier honderd vieren
tachtig gulden, acht en negentig cents zuiver opgebragc ; welke gelden
zullen verscrekken ten behpeve van het nationaal gedenkceeken , eer eera
van va» Speyk op ce rigten.



— Den 13 dezer heeft de barge van den heer van Santen , varende I
van Gent op Brugge, een ongeluk getroffen, dat van ernscige gevolgen |
had kunnen zijn indien dezelve minder scerk gebouwd ware geweesc.
In de vaare, digc bij Knesselaere , is hee Engelsch schip de Charlotte
Southwald, in volle zeilen, zoodanig cegen dezelve aangescoocen, dac
Zij belangrijke avarij bekomen heefc; de schok was zoo hevig, dac eenige
der passagiers, die juist aan tafel waren, mcc cafels, flesschen, glazen
en borden doer elkander vielen. De schade worde op bijna 400 franken
begrooc, en zal door den Engelschen kapicein moecen vergoed worden.— De regering van de scad Gene heefc afgekondigd en doen aanplak-
ken, een eer harer kennis gebragc exploic van den heer Steven, vroeger
drukker van den Messager de Gand, en waarbij gevorderd worde eene
schadevergoeding, vooreersc, van eene som van ’ 157,650 : 06 Nederl. ,
zijnde hee dubbeld rier waaide van de in den nacbe van 25 op 26 maarc
1831 verwoesce en geplunderde voorwerpen, aan hee huis en de druk-

kerij van den verzoeker; en een cweéde , eene som van/p,450 Nederl.,
voor schadeloosscelling van den gedwongen scilscand in zijne werkplaatsen.
De regering heefc deze afkondiging gedaan, een einde die genen der in-
toners, weike het mogten noodig achten zich te verdedigen, hunne
belangen bij hee scedelijk bestuur zonden kunnen indienen.— De Messager de Gand van den 18 dezer bevat weder een zeer scherp
arcikel over hee geruchc van den aanscaanden overgang van vorst Leopold
tot de Katholijke kerk, en over het onvoegzame der reis van de konin-
gin van Frankrijk, in een tijdstip, dat de beschuldigden wegens den
aanslag op het leven van haren gemaal voor de regtbanken gebragt wor-
den, en terwijl hare volle nicht, de hertogin van Berry, zulke onteerende
aantijgingen worden aangedaan : oogenblikken, waarin het betamelijker
ware om zich in het paleis der Tuilerien op te sluiten.

PRIJZEN der EFFECTEN, te Amsterdam, den 18 Maart 1833.
Werkelijke Schuld . . . 46J a ijl Engelsche gecons. ... — k —idem Nieuw Grootb . 85| - 87J / Kusland, bg Hope&Co. . 971 - gBJ
Remersalen. ..... — ! Leening £!|j;, . 98| - ggj.
«est. Uitgest. dito . . . i T

3s - iT
ss j idem iB3i, . 89 - Bg|

Kansbiljetten . . . . ’ ao| - ai| ' inschrgvingen . 65| -67
Amortisatie-Sijndicaat . . 79 - Bo| : Spanje, rente Amsterdam . 64| - 6S|

3J. pet. . 65f - 66| | Oostenrijk, bij Goll&Co. —Oorlogslasten 97* - 97J 4 pet. ... —Schatkist-biljetten . . . ioo| - 101 J1 certificaten . . —Vrqwillige Negot., iB3i . 101 J - ioi| Negot. Metaliek 89J -90Handel-Maatschappij . . BgJ - goj Denemarken, Neg. Londen. —Fransche 5pet. inschrijf. . 78!- -79 ' Napelsche certificaten . . 83J - 84J

ZEETIJDINGEN.
VLISSINGEN den 19 maart. Sedert eergisteren zijn, voor Antwer-

pen bescemd , alhier eer reede gekomen : Uranus, kapc. B. Schnmacher,
van Bremen, en der jungste Broder, kapc. G. Sceenkender, van Brache,
beide mee stukgoederen ; Agnes Engeline, kapc. A. J. Kalkoff, van Em-
den ; der zwey Sostren , kapc. L. A. Cleinmensen , van Corsoer, en Ca-
tharina, kapc. H. Heeren, van Einben, alle drie met garst; Minerva,
kapt. P. J. Egbers, van Nieuw-Harlingen, met haver ; Marianne , kapt.
C. Hansen, van Megen, met boekweic; Berther , kapt. C. Lange, en
Heinrich Robert, kapc. J. C. Dahmke , beide van Memel, met houtwa-
ren ; Waldemar, kapt, W. Tornoe, van Kjerteminde, met rogge en garst;
Ingeborg, kapt. O. Beek, van Koppenhagen, met raapzaad.

Ook zijn van Antwerpen de Schelde afgekomen en heden naar zee ge-
zeild : die Nymph , kapt. H. Preekei, naar Papenburg, met spijkers,
glas en wijn; Alerte, kapt. C. Humble, naar Spanje, mee ballast.

VERKOOPING van VASTE GOEDEREN, op Woensdag den 27Maarc 1833, des avonds een 6 uren, in de Socieceic de Vriendschap',
1 scaande en gelegen in den Langendelft, binnen deze Scad, ten over-
staan van den Notaris Mr. Adriaan van de Graft en getuigen , van de
navolgende Zes Perceelen , te wecen :

i°. Een Bunder, 50 Roeden en 04 Ellen WEILAND, gelegen on-
der Scad Middelburgs-Ambachten, aan het Voetpad naar Arne-
muiden , verpacht geweest voor f 104 den hoop 's jaars, zijnde
thans buiten pacht.

De Grondlasten over 1832 bedragen,
de 9 eerste maanden ’l3 , 7.4.„ 3 laatsee „ - 4 , 66.

Wacer- en Dijkpenningen 15 , 88.
2°. Een HUIS en ERVE (zijnde een Kruideniers-Winkel), scaande

en gelegen op Kaai, tegen over de Dambrug, Wijk O. No. 280.
De Grondlascen bedragen ’ 27 , 35.3°. Een PAKHUIS en ERVE, scaande en gelegen in de korce Sin-

gelstraat, Wijk O. No. 289.
De Grondlasten bedragen f 5 , 20.

40. Een CHOCOLAAD-MOLEN, mee deszelfs GEBOUWEN, ER-
VE en TUIN , scaande en gelegen aan het Bolwerk , tusschen
de Koe- en Noord-Poorcen , Wijk M. No. 142 en 143.

üe Grondlascen bedragen ’ 3 , 67.50. Een PAKHUIS, mee annexe WONING , scaande en gelegen in
de Nieuwe Ooscersche scraac, Wijk O. No. 111 en 112.

De Grondlasten bedragen f6, 79.
6°. Een HUIS en ERVE, staande en gelegen in de Schuitvlotstraac,

Wijk N. No. 208.
De Grondlasten bedragen f 10 , 43.Alle de bovenscaande Goederen zullen voor een ieder ce zien zijn op

Dingsdag en Woensdag den 26 en 27 Maarc aanscaande, doch het Twee-
de Perceel, alleen op vertoon van een Permissie-Biljet, te bekomen ten
Kantore van bovengemelden Nocaris.

De Nocaris Mr. A. F. Sifflè zal, in cegenwoordigheid van den Heer
Vrederegcer van het Kanton Middelburg, op Donderdag den 28 Maart
1833 , des avonds ten achc uren, in hee Gescicht No. 1 (Gasthuis), in
den Langendelft, Wijk H. No. ar, openbaar aan den meestbiedende
verkoopen en toewijzen:

Een goed, sterk en welgebouwd HUIS en ERVE, staande op de
Breede, binnen Middelburg, Wijk E. No. 123.

Gemeld Huis is des daags vóór en op den dag der Verkooping voor
een ieder te zien.

Inde Grondlasten over 1832 aangeslagen 0p’9,08.
Nadere informatie ten Kantore van gemelden Notaris, in den Langen-

delft, te Middelburg, Wijk A. No. 90,
J)e Notaris Mr. Adriaan van de Graft en getuigen zal, op Vrijdag

den 29 Maarc 1833, in hee bijzijn van den Heer Vrederegcer van het
Kaneon Middelburg, in het Nederlandsche Logement, in de Abdij bin-
nen deze Scad , openbaar en mee den scokke aan de meesebiedenden pre-
senceren ce verkoopen, de volgende VASTE GOEDEREN, ce wecen:

i°. Eene LIJNBAAN en LOGIE, genaamd het Na-Fortuin, scaande
en gelegen aan den Scadswal, cusschen de Langeville- en Seis-
Poorten, gemerkc Wijk Q.No. 285. Aangeslagen in de Grond-
lascen voor de negen eersce maanden op ’ 6 t 83 , de laatste
drie maanden op f 5 . 25 en een jaarlijksche' Chijns voor de
Stad Middelburg van ’l2.

20. Een HUIS en ERVE, genaamd de Pascientie, staande en gele-
gen over de Langeville Brug, Wijk Q. No. 40. Aangeslagen in
de Grondlascen over de negen eersce maanden op ’6, 83 en
de drie laacsce maanden van 1832 op f 2 , 63.

Voorschrevene Perceelen zijn cwee dagen voor de Verkooping te zien,
doch alleen op vercoon van een Permissie-Biljet, ten Kantore van bo.
vengenoemden Notaris te bekomen.

lemand nadere onderrigting begeerende, adressere zich ten Kantore
van voornoemden Nocaris, in de Pijpscraac cc Middelburg, alwaar de
condicien van Verkoop, achc dagen voor de Verkooping, voor een ieder
zullen ce lezen zijn.

Men zal °P Zat«rdag den 30 Maarc 1833, des morgens ten negen
uren precies, op de Hofscede Weltevreden, bewoond door Louis Cop-
poolse, scaande en gelegen digc bij het Dorp OOSTKAPELLE, ten over-
scaan van den Nocaris Willem Marinus Snijder en gecuigen, in het open-
baar 'te koop aanbieden: 5 Werkpaarden, 1 bruine Hengst, 3 Ossen
van i| jaar, 2 Dito van 10 maanden, 5 Melkkoeijen, 1 Kalfdragende
Vaars, 1 twee a driejarige Dito, 3 cweejarige Dito, 2 een i tweeja-
rige Dito, 4 Jaarünge Dito, 5 Dico beneden hee jaar, 5 Kaivers, een
Stierkalf, 2 Melkschapen met 4 Lammers, 2 Schapen, 1 Weer, 2 Var-
kens, 1 Kaarnhond, 16 Eendenen i Wertel, 20 Hoenders en 1 Haan,
3 Boeren-Wagens met toebehooren, 9 Eggen in soort, Driewiels-Kar,
4 Ploegen, Sleepdeur, 2 Snijbakken mee Messen, en verder nog eene
grooce parcij Bouw-, Melkers- en Zolder.Gereedschappen en Paarden-
wand; 700 Mucsaards, eene parcij Brandhout, 3 a. 4 voer Hooi, Platte-
en Paardenboonen, 2000 a 2500 bossen Scroo, 100 bossen Koolscroo,
miesgaders nog eene zindelijke parcij Meubelaire Goederen.

Men zal op Vrijdag den 12 April 1833, op de Gemeencé SEROOS-
KERKE , in hee openbaar ce koop aanbieden , eerst in perceelen en
daarna in massa, de HOFSTEDE en LANDEN, bewoond en gebruikt
wordende door Laurens Riemens, staande en gelegen onder Serooskerde en
Gapinge; alsmede drie perceelen WEI- en ZAAILAND, gelegen onder
St. Laurens en Ritihem; en den volgenden dag, op dezelfde Hofscede,
Beestiaal, Bouw-, Melkers- en Zolder-Gereedschappen. Alles breeder
en nader ce adverteren.

J. VIOTTA , van Amsterdam , maakt met deze het geëerde Publiek
bekend, dat hij op nieuw verscheidene Goederen heeft ontvangen, en
uitgepakt zal blijven tot nadere advertentie , op de Achterzaal der Socie-
ceic de Vriendschap , Langendelft.

JNJieuwe HAMMEN, cot een civilen prijs, bij S. Tev*l, Pocceinarkc.
SPEK en WORST 65, KRIPPEN 55, HUSPOT 35 en REUZEL

80 eeneen hee Ned. pond, bij J. Barto, in de Seisscraae, Q. p.
Ecu BOODSCHAPS-JÖNGEN of MEISJE benoodigd; adres bij de

Uitgevers dezer Courant.
J^en BOODSCHAPS-MEISJE benoodigd, bij Mevr. de Hazeßomme,

in de Brakscraae.
]7en JONGELING voor Huiswerk benoodigd; adres bij van Benthem.

HEDEN AVOND zal hee CONCERT plaats hebben, heewelk in
hee vorig Nummer dezer Couranc breeder vermeld is.

SCHOUWBURG te VLISSINGEN.
Vrijdag den 22 Maarc 1833, voor de tweede en laatste maal: HET

SPRAKELOOZE MEISJE VAN PORTICI.

ADVERTENTIEN.
(getrouwd :

J, G. BASSERODE,
Terneuzen Kapitein bij dé 17de Afd. Infanterie,

den 16 Maarc 1833. en
M. J. F. ASPESLAGH.

JJeden verloste van eene DOCHTER , Anna Catharina Sabel, geliefde
Echcgenooce van

Hontenisse M. J. SISTERMANS.
den 14 Maarc 1833.

W'J beeuigen bij deze aan Vrienden en Bekenden onzen hartelijken
dank , voor de blijken van deelneming ons betoond, bij het afscerven van
ons jongsce Zoontje op den 6 Februarij jl.

Middelburg Abm. LANG.
den 20 Maart 1833. M. E. LAN G, geb. EeItJES.

J)e BELANGHEBBENDEN in de bijzonder voordeelinge onderlinge
Brand-Waavborg-Maatschappij, voor de Provincie Zeeland, gevestigd
te Middelburg, worden bij deze uitgenoodigd in eene bijeenkomst, op
Maandag den 20 April 1833, des middags ten 12 uren, in de Tuin-
kamer van de Societeic St. Joris, op de Balans alhier, coc hee opnemen
der Rekening over 1832.

Middelburg, den 20 Maarc 1833.
De Direcceur der voornoemde Maaeschappij ,

P. de WIJS.J)e Nocaris Adriaan Stuart Makkers zal, op HEDEN den 21 Maarc
1833, des avonds een zeven uren, in hee Logemenc genaamd het Ne-
derlandsche Logement, in de Abdij , Wijk A.No. 51, ce Middelburg, in
tegenwoordigheid van den Heer Vrederegter en getuigen ("voor zoo veel
het eerste perceel becreftj, openbaar en met den stokke presenteren te
verkoopen:

No. 1. Een HUIS en ERVE, staande en gelegen inde lange Geere,
Wijk K. No. 238 ; bedragende de Grondlasten over 1832 , ’3 ,25.„ 2. Een HUIS, staande en gelegen in de Kapoenscraac, Wijk A.
No. 14; aangeslagen in de Grondlascen over 1832 opf4,10.

De memorie van lasten of veil-condicien van hee eersce Perceel zal ,
acht dagen voor de Verkooping, een Kancore van opgemelden Nocaris eer
lezing liggen; zijnde beide Perceelen cwee dagen voor de Verkooping
voor een ieder ce zien.

T. DRUART, wonende in de 's Gravescraac, maakc bekend, dac zij,
van heden, eene SCHOOL zal aanvangen, coc hee onderwijzen in hee
Breijen, Naaijen, Borduren, Kaneen vermaken, en meer andere Hand-
werken; belooft aan alle Ouders, die haar hunne Kinderen gelieven ce
vererouwen , de zorg, welke aan de goede opvoeding noodig is.

Fe koop cwee vernieuwde MELKKOEIJEN, alsmede cwee ZAAD-
ZEILEN; Ce bevragen bij den Molenaar ce 'WESTKAPELLE.

koop cwee MERRIEN, zijnde een bruin Rijpaard, oud 5, en
een zware Chais-Paard, oud 11 jaren, L. P3. 'J-JOOI ce koop kf 15 per Voer , bij A. Cense. TER DRUKKERy VAN DE GEBROEDERS ABRAHAM!.


	Middelburgsche courant no. 35 21.03.1833
	Berijk der Maten en Gewigten.
	NIEUWSTIJDINGEN. Duitschland.
	Groot-Brittanje.
	Frankrijk.
	Nederlanden.
	PRIJZEN der EFFECTEN, te Amsterdam, den 18 Maart  1833.
	ZEETIJDINGEN.

	familieberichten
	Ann. 1

	advertenties
	Adv. 1
	Adv. 2
	Adv. 3
	Adv. 4


